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قیمت:  4000 تومان

 شماره 
1229

   رحمان قهرمان پور در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 
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صفحه 4
صفحه 9

صفحه 7

آرمان ملی: در شرایطی که چندی پیش، حمید 

محمدی، مدیر کل امور دارویی سازمان غذا و 

داروی وزارت بهداشت هشدار داده بود، »چنانچه 

تا پایان سال 1400 ارز مورد نیاز برای خرید دارو 

تامین نشود، این کشور با کمبود 500 قلم دارو 

مواجه خواهد شد.« روز گذشته از سوی یکی از 

مسئولان اعلام شد که کشور با کمبود 100 قلم...

 »آرمان ملی« 
گزارش  می کند:

٤٨ طرح صنعتي با منابع 
دولتي يا از جيب مردم؟

      ایران، سرزمین 

پروژه های نیمه تمام!

آرمان ملی: همزمان با انتشار خبر رفع برخی از 

تحریم های هسته ای ایران از سوی آمریکا بازار ارز 

اولین بازاری بود که به این موضوع واکنش نشان 

داد به طوری که قیمت هر دلار با کاهش بیش از 

700 تومانی به کانال 26 هزار تومانی وارد شد 

این روند کاهشی انتظار تداوم ریزشی در بازار ارز 

را تشدید کرد و معاملات به نوعی به حال تعلیق 

درآمد اما برخلاف تمامی انتظارات ایجاد شده و...

آرمان ملی: وزیر صمت در حاشیه کلنگ زنی 

48 طرح بزرگ صنعتی گفت که »خوشبختانه 

پروژه هایی که در آغاز عملیات اجرایی 48 پروژه 

بزرگ صنعتی کشور رونمایی و عملیات اجرایی 

آنها آغاز شد، شرکت های بزرگ و برتر بورسی 

هستند که هم از توان فنی و هم از توان مالی 

برخوردارند و این نوید را می دهد که این پروژه ها 

در زمان برنامه ریزی شده، به موقع اجرایی...

»آرمان ملی« از روند حرکتی بازار ارز در 

آستانه توافقات برجامی گزارش می کند: 

 دلار برسر دو راهي 
سقوط و صعود

      انتظار کاهش قیمت ها متناسب با کاهش 
قیمت ارز در کشور وجود دارد

:

      

گزارش»آرمان ملی« از هشدارهای پیک 

ششم کرونا و مرگ و میر سه رقمی: 

 اُميكرون بيشتر از اين
 اوج مي گيرد

     کمبود جدی دارو در آستانه 

پیک ششم کرونا 

رئیس جمهور: 

 یادداشت 2

ضعف های فرهنگی و باورهای غلط 

سیدحسن‌موسوی‌چلک

رئیس‌انجمن‌مددکاران‌اجتماعی‌ایران‌

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بعد از 10 سال در 

زمان عمر با برکت حضرت امام مورد بازنگری قرار گرفت و 

طی آن یکسری اصلاحاتی در قانون اساسی به وجود آمد. 

امری که نشان می داد در مقام اجرا، آن قانون اساسی کشور 

را با مشکلاتی روبه رو می کرد. بنابراین می شود گفت که 

بعد از اصلاح قانون اساسی، جمهوری اسلامی شماره 2 در 

کشور شکل گرفت که همین قانون ...

لزوم اصلاح و بازنگری قانون اساسی

همین صفحه

جعفرگلابی‌
روزنامه‌نگار

این روزها وقوع جنایت های عریان با حداکثر درجه خشونت 

واقعا جامعه را تکان داده است، فردی با جسارت یک افسر نیروی 

انتظامی را به شهادت می رساند و جوانی همسر خویش را 

سرمی برد و درکوچه های شهر می گرداند و خنده پیروزمندانه 

نشان می دهد! ما البته ازنظراخلاقی ادعایی بر برگزیدگی و بهتری 
درمیان ملل دیگر نباید داشته ...

باغبان ا ز خزان بی خبرت می بینم!

صفحه   3

چرا نمایندگان با تصویب طرح علنی شدن رای شان مخالفند؟

ترس از رو  شدن  آرا
    سرانجام نمایندگان »طرح شفافیت راي« را  نپذیرفتند

تورم هزینه زندگی کارگر پرداخت شود

امسال تفاوتش با سال های قبل این بود که نماینده های 

وزارت اقتصاد گزارش جامع به کمیته دستمزد ارائه دادند. در 

واقع اعداد و ارقام را آن ها ارائه دادند ولی براساس چارچوب 

ریل گذاری شده کمیته دستمزد در سال های قبل انجام شد. 

همان روال  سال قبل را داشتیم و عددی که مشخص شد 

چارچوبش برای سال های گذشته بود که زحمتش بر روی 

دوش اعضای معرفی شده وزارت اقتصاد بود. عدد اعلام شده 

8میلیون و 979هزار تومان برای خانوار 3. 3 نفره است و به دو 

دسته اقلام خوراکی و غیرخوراکی تعلق دارد. اقلام غیرخوراکی 

شامل مسکن، پوشاک، آموزش، فرهنگ و درمان است و 

ناگفته نماند که اعدادی نیست که توسط نمایندگان کارگری 

معین شده باشد و صددرصد ما قبول داشته باشیم، اما وقتی 

می خواهیم به یک اجماعی برسیم و اتفاق نظری داشته باشیم 

ناگزیریم روی اعدادی تفاهم کنیم. رقم 5میلیون و 693هزار 

تومان برای اقلام غیر خوراکی است و تعیین این عدد با توجه به 

گستره باز اقلام غیرخوراکی خیلی سخت است. مطمئنا برای 

رسیدن این عدد جلسات مختلف و گپ وگفت های مختلف 

داشتیم. این رقم می توانست بالاتر از این عدد هم تصویب شود. 

مراجع مختلف اعداد مختلفی را تخمین زدند، برای مثال 

بانک مرکزی عدد 11میلیون تومان را اعلام کرده بود که برای 
خانواده های 4 نفره بود...

انا لله و انا الیه راجعون

 جناب آقاي حسين عبداللهي 
مدير مسئول ارجمند آرمان ملي

فقدان مادر بسیار جانكاه است؛ غفران الهي براي آن مرحومه 
 

و شكیبایي براي جنابعالي و بازماندگان آرزومندیم.

ما را در اندوه خویش شریک بدانید.

مجيد   رضاييان-عاليه رضاييان

ادامه  صفحه6

ادامه  صفحه2

از مواردی که افکار عمومی را خدشه دار می کند، پخش 

تصاویری است که می تواند روحیه مردم را آزرده کند. 

شخصا با پخش تصاویری همچون موضوع قتل اهواز با هر 

نیتی که صورت گرفته، خیلی موافق نیستم. شاید هدف 

آن هایی که تصاویر را پخش کردند، ایجاد حساسیت بوده 
است تا پیامی را منتقل کنند ...

 گزارش»آرمان ملی« از واکنش ها 
به پیشنهاد بازنگری قانون اساسی

 تغییر
  قانون اساسي
فراموش نشود
 از تغییر اصول تا مدل حكومتي

مباحث ضروري است

صفحه6

 دکتر امان ا... قرایی مقدم 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

ریشه قتل هاي ناموسي 
 تعصبات است 

نه مشكلات اقتصادي
 جامعه با بحران معنویت

 مواجه شده است

آرمان ملی: عده ای پیشرفت و توسعه 

کشور و استفاده از تمام ظرفیت ها را مطرح 

می کنند و دسته ای دیگر نیز بالندگی و 

پایای بیشتر نظام را پیش  می کشند اما 

وجه مشترک همه در اصلاح و تغییر در 

قانون اساسی خلاصه می شود. هر چند که 

برخی نیز در این میان به دنبال اهداف خود 

می گردند با ژست توسعه و ترقی درصددند 

که با ایجاد تغییر در قانون اساسی جمهوریت 

را قلب ماهیت کنند و نظام پارلمانی را مطرح 

کنند. اما آنچه هست تغییرات قانون اساسی 

در هر حوزه ای باید به رای مردم گذاشته 

شود و در نتیجه نمی توان مردم را نادیده 

گرفت. لذا باید تغییرات نیز به نحوی باشد 

که هم نفع مردم و کشور در آن لحاظ شود تا 

رای موافق مردم را نیز همراه داشته باشد. ...

آرمان ملی: قتل های خشونت بار ناموسی 

همچنان در کشور ادامه دارد و به تازگی 

یکی از این قتل ها که در اهواز رخ داده با 

واکنش های زیادی مواجه شده است. 

»آرمان ملی« برای بررسی ابعاد مختلف این 

قضیه و دلایل خشونت علیه زنان با دکتر 

امان ا... قرایی مقدم جامعه شناس گفت وگو 
کرده است. وی معتقد است:...

محمدرضا‌خباز
نماینده‌ادوار‌مجلس

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

کیوان صداقتی: 

 رأی استیناف 
در CAS نقض می شود؟

صفحه 11

 فرشاد فلاحت زاده: 

 »پیكان« تیمی مرموز 
و غیرقابل پیش بینی است

صفحه 11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

هادی خسروشاهین

 چه سرنوشتی 
در انتظار است؟

سرمقاله: سیدمصطفی هاشمی طبا

 لزوم تشریح وضع موجود 
و مسببان آن

صفحه2

صفحه2

آذر منصوری

   خشونت علیه زنان
حاصل قوانین تبعیض آمیز 

صفحه6
ونوس بهنود

 آسیب های پدیده 
»گوشی به دست ها«

صفحه9

صفحه 3

 جزئيات تازه 
 از توافق 

احتمالی وين

ضعف های فرهنگی و باورهای غلط 

از مواردی که افکار عمومی را خدشه دار می کند، پخش تصاویری 

است که می تواند روحیه مردم را آزرده کند. شخصا با پخش تصاویری 

همچون موضوع قتل اهواز با هر نیتی که صورت گرفته، خیلی موافق 

نیستم. شاید هدف آن هایی که تصاویر را پخش کردند، ایجاد حساسیت 

بوده است تا پیامی را منتقل کنند اما دیدن رفتارهای خشونت آمیز در 

روحیه مردم می تواند تاثیر منفی داشته باشد. مشکلی که وجود دارد 

این است که سیاست گذاری رسانه ای مشخصی در حوزه آسیب های 

اجتماعی و به ویژه آسیب هایی از جنس تجاوز و قتل های این چنینی 

وجود ندارد. بنابراین یک رقابت برای اینکه چه کسی زودتر تصاویر 

را پخش کند وجود دارد. واقعیت این است که تاکید اکثر نظریات 

علوم اجتماعی بر این است که پخش چنین تصاویری می تواند جنبه 

یادگیری برای دیگران داشته باشد و جنبه تقلید را اشاعه دهد. 

گاهی می بینیم که در فیلم ها آیکون های مثبت 14، مثبت 18 و 

مثبت 12 وجود دارد. چرا این آیکون ها وجود دارد به این دلیل که 

این نوع فیلم ها بین افراد تاثیر منفی می گذارد و بسته به اینکه سن 

افراد چقدر است احساس ناامنی ایجاد می کند و نوع واکنش ها و نوع 

تاثیرپذیری ها می تواند متفاوت باشد. قطعا هر فردی فیلم های خشن 

و خشونت  هایی از این جنس  ببیند حتی بزرگسال هم تحت تاثیر این 

فیلم ها قرار می گیرد. آن ها که به اخلاق حرفه ای پایبند هستند، در 

انتشار تصاویر و ساخت فیلم ها خیلی دقت می کنند و ملاحظات را مد 

نظر قرار می دهند اما امروز هر فردی که گوشی هوشمند دارد، خود را 

یک خبرنگار می داند و هر تصویری را منتشر می  کند که این مساله از 

ضعف سواد رسانه ای ناشی می شود تا من به عنوان شهروند، مدیر رسانه 

و اصحاب رسانه به خود اجازه انتشار تصاویر را بدهیم. حوزه رسانه باید 

سیاست های خود را در بخش موضوعات اجتماعی و آسیب ها تعریف 

کند. فرقی نمی کند کشتن سرهنگ نیروی انتظامی باشد یا قتلی که 

در اهواز صورت گرفته است یا موارد دیگری همچون قتل رومینا. اگر 

قرار بود فیلم منتشر شود، بهتر این بود که در اختیار مراجع ذی ربط 

قرار داده شود زیرا رسانه ای کردن این موضوع می تواند آتش خشم 

را دامن بزند و انتشار آن، یادگیری را برای افرادی که تاکنون چنین 

کارهایی را نکردند، یادآوری خواهد کرد. تا آنجا که از قوانین و مقررات 

داخل کشور و حتی از قوانین کشورهای دیگر اطلاع دارم، در هیچ کدام 

از قوانین چنین اجازه ای به همسر داده نمی شود. حتی اگر از ناموس و 

غیرت به عنوان کلیدواژه  استفاده شود. قانون راه را مشخص کرده است. 

هیچ قانونی کشتن را اجازه نمی دهد. مواردی که مرد می تواند تقاضای 

طلاق کند مواقعی است که رفتارها خارج از چارچوب ضوابط زناشویی 

است که قانون راه را باز گذاشته است و حق و حقوق طرفین هم 

مشخص است اما اینکه همسر، قمه دست بگیرد و تعیین تکلیف کند 

که ناموس دارد، ناموس پرست است و غیرت دارد از ضعف های فرهنگی 

و باورهای غلط و فشارهای قومی ناشی می شود که هیچ کجای قانون 

چنین اجازه ای را به افراد نداده است. خیلی وقت است که آسیب های 

اجتماعی گریبان کشور را گرفته و خشونت های اجتماعی و خانگی هم 

بخشی از همین موضوعات هستند. به طور معمول بحران ها این شرایط 

را تشدید می کنند. عوارض بحران کرونا هم به دلیل ویژگی خاصی که 

دارد بیشتر از بحران های دیگر خواهد بود که البته تدابیر خاصی هم 

برای این موضوع اتخاذ نشده است. بنابراین آسیب های اجتماعی کرونا 

بعد از کرونا خود را نشان می دهد و دامن جامعه را خواهد گرفت که 

خشونت های خانگی بخشی از آن است. 

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران بعد 

از 10 سال در زمان عمر با برکت حضرت امام 

مورد بازنگری قرار گرفت و طی آن یکسری 

اصلاحاتی در قانون اساسی به وجود آمد. 

امری که نشان می داد در مقام اجرا، آن قانون 

اساسی کشور را با مشکلاتی روبه رو می کرد. 

بنابراین می شود گفت که بعد از اصلاح قانون 

اساسی، جمهوری اسلامی شماره 2 در 

کشور شکل گرفت که همین قانون اساسی 

فعلی است که در اختیار ماست. این قانون 

اساسی بیش از 32سال است که در کشور 

اجرا می شود و نشان داده که نیاز به بازنگری 

حتمی دارد. در حدود 15سال پیش رهبری 

در سفری به کرمانشاه استارت این موضوع را 

زدند و بیان کردند که قانون اساسی ما نیاز به 

بازنگری دارد. موضوع مربوط به زمانی است که 

اوج مقابله قوه مقننه و قوه مجریه بود. یعنی 

آقای احمدی نژاد قانون را تمکین نمی کرد 

و مجلس هم مقدار زیادی مماشات کرد و 

چون دید فایده ندارد، تقابل آغاز شد. در آنجا 

ایشان موضوع ریاست جمهوری به صورت 

پارلمانی را مطرح کردند که بعضی کشورها 

در صورتی که لازم باشد ریاست جمهوری 

با انتخاب نمایندگان مجلس صورت بگیرد. 

البته ایشان به دو نکته آینده ای دور و به 

شرط حضور احزاب قدرتمند اشاره کردند 

که احزاب قدرتمند بتوانند نمایندگان قوی 

واجد نمایندگی مردم را انتخاب کنند تا دیگر 

درگیری بین قوه مجریه و مقننه به پایان 

برسد. اخیرا آقای باهنر به عنوان یکی از 

اصولگرایان سنتی، صحبت از بازنگری قانون 

اساسی با تصمیم رهبری کرده که نشان 

می دهد باید زمزمه هایی وجود داشته باشد 

که به نظرم بسیار ضروری است. آقای باهنر 

در اینباره به قانون اساسی فرانسه نیز اشاره 

داشتند که حدود چهار دفعه تغییر کرده است. 

قانون اساسی میثاق ملی است. این درحالی 

است که عده ای فکر می کنند فقه ثابت و 

لامتغیر است اما امام می فرمایند که فقه 

اسلامی هم تابع زمان و مکان است، یعنی آن 

شرایط زمان و مکان است که می تواند دست 

فقیه را در اظهارنظر باز کند که در این صورت 

قانون اساسی جای خود دارد. یقینا قانون 

اساسی فعلی ما جوابگوی نیازهای امروز کشور 

نیست که به منظور بازنگری موافقت رهبری و 

بعد از آن هم اعلام رای مجلس ضروری است. 

طبیعی است برای این کار تعدادی به عنوان 

خبرگان قانون اساسی انتخاب می شوند، 

ایراداتی که الان وجود دارد را مثل دفعه 

گذشته مطرح می کنند و خبرگان شروع به 

اظهارنظر می کنند و جمع بندی هایشان را به 

اطلاع رهبری می رسانند. بعد از آن در اختیار 

افکار عمومی قرار خواهد گرفت و سپس 

از ملت شریف کشورمان می خواهند که به 

آن رای دهند. شروع این پروسه با موافقت 

رهبری است که در قانون اساسی آمده است 

و از این رو این مسئله بسیار ضروری است. 

همان طور که در زمان حیات حضرت امام و 

قبل از رحلت شان در سال آخر دو کار مهم 

انجام دادند که اگر انجام نمی گرفت همان 

زمان کشور با مشکل روبه رو می شد. نخست 

اینکه پیشنهاد اصلاح و بازنگری قانون اساسی 

را دادند که انجام شد و دیگر اینکه جنگ را 

به پایان رساندند، قطعنامه را پذیرفتند که 

تکلیف ایران با همسایه اش عراق متجاوز آن 

زمان را مشخص کرد. لذا با شرایط اقتصادی و 

اجتماعی جدید و با توجه به نسل جدیدی که 

امروز 40 ساله ها و کمتر از 40 ساله ها اکثریت 

افراد جامعه ما را تشکیل می دهند و به این 

قانون اساسی موجود رای ندادند، متقاضی 

هستند که در قانون اساسی و سرنوشت خود 

نقش داشته باشند که سخن درستی است. 

ما نباید بگوییم قانون اساسی لایتغیر است 

چون وحی منزل و آیات شریفه قرآن نیست. 

مجموعه ای از خبرگان و نخبگان کشور متنی 

را آماده و در اختیار مردم گذاشتند و مردم به 

آن رای دادند و تبدیل به میثاق ملی کشور 

شده است. ولی میثاق ملی کشور مادام العمر 

نیست، هم قابل تغییر و هم قابل بازنگری است 

و هم هرچه زودتر این اتفاق بیفتد، گام مهمی 

در رفع کمبودها و نواقص در تصمیم سازی ها 

و تصمیم گیری های کشور اتفاق خواهد افتاد. 

اگر می شد قانون اساسی تغییر کند و بر مبنای 

پیشنهاد رهبری که احزاب قوی و قدرتمند 

و فراگیر در کشور به وجود آیند که به معنی 

واقعی برآیند نظر مردم باشند، مردم احساس 

می کنند از کانال حزب می توانند نظرات 

صائب خود را به کرسی بنشانند و نظراتشان را 

در تصمیم گیری کشور از طریق حزب دخالت 

دهند. همان طور که در همه دنیا رسم است 

ولی متاسفانه عده ای در کشور همچنان بر 

این طبل می کوبند که ما نیاز به حزب نداریم 

و این بزرگ ترین خطا برای یک فرد سیاسی و 

سیاستمدار است که تصور کند ما حزب لازم 

نداریم یا مثل احمدی نژاد که می گفت با بودن 

بسیج و حوزه علمیه ما حزب لازم نداریم! 

حزب بسیار ضروری است. البته احزاب باید از 

اختیارات قانونی برخوردار باشند تا بتوانند از 

حقوق مردم دفاع و نظرات مردم را نمایندگی 
کنند. 

لزوم اصلاح و بازنگری قانون اساسی

این روزها وقوع جنایت های عریان با حداکثر درجه خشونت واقعا جامعه را تکان داده است، 

فردی با جسارت یک افسر نیروی انتظامی را به شهادت می رساند و جوانی همسر خویش را 

سرمی برد و درکوچه های شهر می گرداند و خنده پیروزمندانه نشان می دهد! ما البته ازنظراخلاقی 

ادعایی بر برگزیدگی و بهتری درمیان ملل دیگر نباید داشته باشیم ولی همین مقدار از بروز 

خشونت درجامعه ما قابل قبول نیست وباید به شدت نگران باشیم و چاره اندیشی کنیم. درست 

است که این حوادث می تواند درهر جامعه ای رخ دهد ولی ازدیاد کمی وکیفی آنها خبر از به بار 

نشستن درخت خبیثه فقر و مشکلات اقتصادی می دهد و چه بسا میوه های تلخ آن یکی پس از 

دیگری برویند و ابعاد فاجعه ها را بزرگ تر و عمومی ترکنند. واقعیت آن است که ما از دیو فقر کم 

ترسیده ایم و شاید ندانسته ایم که این هیولای هولناک چون جان بگیرد و فربه شود از هرکجا 

سر بر می آورد و هر آسیب غیرقابل تصوری را وارد می کند. شاید برخی نتوانند رابطه مستقیمی 

میان افزایش جرم وجنایت با فقر وتنگ دستی ببینند و برخی از جنایت ها هم این رابطه مستقیم 

را ندارند ولی روشن است که اگر در جامعه ای رفاه وآسایش همه گیر شود و فاصله های طبقاتی 

به کمترین حد خود برسند جامعه آرام می شود و حداقل یک علت بزرگ و زمینه ای خشونت 

وجنایت از بین می رود. در جامعه آرام و باثبات و عزیز و مرفه فکرها برای آبادانی و ابتکار و 

هم اندیشی و هنرو تولید شادی و آموزش بهتر زیستن به کار می افتند و پایین ترین طبقات 

جامعه هم به جای مرگ وانتقام و کینه توزی به مهر و صفا و وفا و زندگی وخوبی و اخلاق و عشق 

فکر می کنند. هنگامی که دلسوزان جامعه فریاد می کشیدند که جلوی پیشروی فقر را بگیرید 

و هیچ چیز ارزش آن را ندارد که ما به تنگدستی و بی نوایی بخش های بزرگی ازجامعه رضایت 

دهیم این روزها را پیش بینی می کردند. ما از تهدید عظیم فقرنترسیدیم وتهدید های واقعی 

وغیر واقعی دیگر را بزرگ تر پنداشتیم. تصورکردیم با چند موعظه خشک و خالی و تبلیغات 

کلیشه ای وگشت های ارشاد و بزرگ کردن مراسم و مناسک و برخورد با زنان بدحجاب معنویت 

درجامعه موج خواهد زد و به تبع آن خشونت و بزهکاری از جامعه دورخواهد شد. ولی دیدیم که 

اینچنین نشد و اخلاق و معنویت نیازمند پیش زمینه های عینی وگسترده هستند. وقتی دربرخی 

ازتریبون ها خشونت کلامی موج می زند و مرگ خواهی ومبارزطلبی سکه رایج می شود و دروغ 

و تهمت و بی اعتمادی و بی تقوایی آشکارا فضا راتسخیر می کند بازتاب آن در اقشار آسیب پذیر 

از نظر فکری و روانی مسلما غیرقابل کنترل خواهد بود و ابعاد عجیب به خود خواهد گرفت. حالا 

چگونه می توانیم مدعی جامعه مهربان شویم درحالی که پدری سردختر خویش را مفتخرا می برد 

و شوهری سربریده همسر خویش را می گرداند و برآن نام غیرت می گذارد!؟ ما در تکریم زنان 

جامعه کم گذاشته ایم و رسما نامهربان شده ایم. ثروتمندان به فقرا رحم نمی کنند و سیاستمداران 

غرق در سیاست از جامعه و حوادث اش و غربتش و دردهایش غافل شده اند و روشنفکران 

درمحدوده های مالوف خود سرگرمند و واعظان چون به خلوت می روند آن کار دیگرمی کنند! 

ما ازدوست داشتن یکدیگرعاجز شده ایم و مهرمان عمومیت وگستره قبلی خود را ازدست داده 

است. دولت باید مردم را دوست بدارد و از قهرشان بترسد و همه مساعی خود را در جهت کم 

کردن آلام آنها به کار ببندد. با هزاربار مردم، مردم گفتن هیچ اعتمادی جلب نمی شود وهیچ 

امید وآرامشی ساخته نمی شود. حالا دیگر بیش از هر زمانی مردم مهر دولت را در میزان تورم، 

در اولویت ها ودغدغه های عملی اش می سنجد وگاهی تصور می کنند که مردم از دایره توجه های 

واقعی برون شده اند. اگر این بلا واقعا حاصل شده باشد یا مردم چنین تصورکنند طبیعی است که 
احساس غم وتنهایی و سرخوردگی و...

باغبان ا ز خزان بی خبرت می بینم!
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غیر محرمانه

طعنه مشاور قالیباف به نوری
مشاور قالیباف در توئیتی از یوسف نوری وزیر آموزش و 
پرورش بابت سخنانش انتقاد کرد. سیدمحمود رضوی 
نوشت: ‏ای‌کاش بزرگی در دولت به وزیر محترم آموزش 
و پرورش بفرماید، در مورد ‎کرونا و تاثیر این سویه آن 
بر فرزندان ما اظهارنظر نکنند و به امورات فرهنگیان و 
آموزش و پرورش برسند، دولت ستاد ملی کرونا و وزارت 

بهداشت دارد که نظر تخصصی خواهند داد!

ما همه طارمی هستیم!
باشگاه پورتو توییت جالبی با استفاده از نام مهدی 
طارمی منتشرکرد. تیم فوتبال پورتو با نتیجه 2 بر صفر 
مقابل آروکا به برتری رسید. در این بازی مهدی طارمی 
نیمکت‌نشین بود و اواسط نیمه دوم به زمین آمد. در پایان 
این دیدار توییتر رسمی باشگاه پورتو با اشاره به دو گل این 

تیم در این بازی نوشت: ما همه طارمی هستیم. 

غرامت نه، مجازات دست‌اندرکاران
39 نفر از مادران و پدران مسافران پرواز ۷۵۲ هواپیمای 
اوکراینی در نامه‌ای به وزیر راه دریافت غرامت را رد کردند. 
در این نامه آمده است: ۲۵ ماه پس از فاجعه، در روزهای 
اخیر نامه‌ای به امضای خانم مهری صفری مسئول ستاد 
پرداخت به بازماندگان پرواز اوکراین برای برخی از 
خانواده‌های داغدار ارسال شده است که داغ ما را که هیچ 

اتکا و فریادرسی جز ذات احدیت، در این دنیای وانفسا 
نداریم، صدچندان کرده است. 

آرشیو تلوبیون از دسترس خارج شد
آرشیو ساعتی تلوبیون که دربرگیرنده محتوای 
پخش‌شده برنامه‌ها از شبکه‌های مختلف سیما بود، 
چند روزی است که در دسترس کاربران نیست. پیش از 
این در روز ۱۲بهمن، سایت تلوبیون که پخش برنامه‌های 
صداوسیما را در دستور کار دارد، مورد حمله سایبری قرار 
گرفته بود و اکنون این تلویزیون تعاملی، دسترسی به 

آرشیوش را برای کاربران محدود کرده است. 

نجات پزشک ربوده‌شده ایرانی 
یک پزشک ایرانی که از سوی افراد ناشناس در نیمروز 
افغانستان ربوده شده بود، طی عملیاتی توسط نیروهای 
امنیتی این ولایت نجات یافت. مهاجر، فرمانده امنیتی 
گفت که یک داروساز ایرانی به‌نام »جواد قربانی« امروز 
در یک عملیات از بند آدم‌ربایان نجات یافته است. به 
گفته او، در عملیات نجات این پزشک ایرانی، 3 تن از آدم 

ربایندگان نیز بازداشت شده‌اند. 

تغییرنام سینا مهراد 
سینا مهراد، بازیگر تلویزیون و سینما و فرزند سعید 
سهیلی، کارگردان سینما علت تغییر فامیلی‌اش را زخم 
زبان‌هایی که خورده است، عنوان کرد. وی گفت: »آن 

زمان به غرورم ضربه وارد می‌شد، مخصوصا اوایل کار زخم 
زبان بسیاری خوردم. نمی‌گویم به من ظلم شد، آن‌ها هم 
حق دارند ولی سوال من از آن‌ها که زخم زبان می‌زدند 
این است که آیا من در انتخاب پدرم نقشی داشتم؟! پدر 
من، وقتی نوجوان بودیم، اصلا دوست نداشت وارد سینما 

شویم و عشقی که درون ما بود ما را به این سمت آورد. 

مهاجم ۴۰ میلیاردی در لیگ برتر؟
مجید صدری، مدیر سابق سرخپوشان گفت: شهریار 
مغانلو وقتی می‌خواست به باشگاه سپاهان برود، به 
باشگاه سانتاکلارا برای رضایتنامه‌اش چیزی حدود ۳۰۰ 
و خرده‌ای یا ۴۰۰ هزار دلار پرداخت کردیم. اما ما به ۱۰۰ 
هزار دلار راضی بودیم. باشگاه سپاهان اما این مبلغ را برای 
رضایتنامه داد. بالاخره بحث اقتصادی است و آنها )مغانلو( 
حق دارند. یعنی در حقیقت ما حساب کردیم چیزی 
حدود ۴۰- ۳۰ میلیارد مغانلو تمام شد! خب کجا دارم که 

۴۰ میلیارد به مغانلو بدهم؟«

درخواست اخراج حسین موسویان 
 گروه صهیونیستی ضد ایرانی اتحاد علیه ایران هسته‌ای 
در نامه‌ای به دانشگاه پرینستون خواستار اخراج 
سیدحسین موسویان شد. مارک والاس مدیر اجرایی 
اتحاد علیه ایران هسته‌ای، سیاستمدار جمهوریخواه 
آمریکایی تندرو و سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد 
در دوره بوش طی نامه‌هایی به کریستوفر آیس گروبر 

رئیس دانشگاه پرینستون، وی را تهدید کرد که درصورت 
عدم اخراج موسویان، از تمام دولت و تمام موسسات 
حقوقی و حقیقی آمریکا خواهد خواست که این دانشگاه 

را تحریم مالی کنند. 

 تجمع نیروهای مخابرات اصفهان
جمعی از نیروهای مخابرات استان اصفهان دیروز )۱۸ 
بهمن( از تجمع خود مقابل اداره مخابرات اصفهان در 
اعتراض به حذف اثرانگشت و اخراجشان خبر دادند. 
این نیروهای گفتند: جلسه‌ای با حضور مقامات 
کشوری و لشگری و مدیران مخابرات و همچنین 
با حضور ویدئوکنفرانسیِ وزیر ارتباطات پیرامون 
دستاوردهای مخابرات در این اداره انجام شد و ما 
رفتیم تا صدای اعتراض خود را به گوش این مسئولان 

برسانیم. 

پاپ: دوست داشتم قصاب شوم!
پاپ فرانسیس در گفت‌وگو با یک شبکه تلویزیونی گفت: 
آرزوی من در زمان کودکی با دیدن جیب پیش‌بند پر از 
پول یک قصاب این بود که من هم روزی قصاب شوم. 
پاپ داستان کودکی خود را تعریف کرد که در بازار محل 
قصابی را دید که پیش‌بند قصابی را بر تن داشت و جیب 
پیش‌بندش پر از پول بود. او گفت در دوران کودکی تحت 
تاثیر قصاب این بازار محلی قرار گرفته بود که برای خرید 

به همراه مادر و مادربزرگش به آنجا می‌رفت. 

تجمع اعضای یک تعاونی مسکن 
اعضای تعاونی مسکن فرهیختگان دانشگاه اراک مقابل فرمانداری 
تجمع کردند. آنها می‌گویند: حدودا ۸ سال از تاسیس تعاونی مجتمع 
فرهیختگان می‌گذرد که این تعاونی به نمایندگی از ۷۴ نفر با شخصی 
به نام انصاری شریک می‌شوند که مجتمع اطلس ساخته شود. در سال 
۹۸ حدود ۹۵ درصد کار مجتمع تمام شده اما متاسفانه هنوز واحدها 
به مردم تحویل داده نشده است. به گفته معترضین، حدود ۴ سال 

است که مردم در مسیر قانون پیگیر مطالبه خود هستند. 

 تجمع کارکنان شهرداری کرمان
شماری از کارکنان شهرداری کرمان به‌دنبال انتشار فیش‌های حقوقی خود 
توسط این نهاد در سایت شفافیت به نشانه اعتراض دست به تجمع زدند. 
شهرداری اعلام کرد فیش‌های حقوقی و دریافتی کارکنان خود را در سایت 
شفافیت این نهاد اعلام کرده است. شهرداری کرمان ۱۷بهمن ماه جاری 
اعلام کرد به‌صورت داوطلبانه، اطلاعات حقوق و مزایای همه کارمندان و 

کارگران خود را در سامانه شفافیت شهرداری منتشر کرده است. 

نکته‌ای درباره قتل در اهواز 
علی اصغر عنابستانی نماینده سبزوار در مجلس در پاسخ به این که 
با توجه به اینکه مونا حیدری، زنی که در اهواز به قتل رسیده، در 
سن پایین ازدواج کرده است، آیا در زمینه کودک همسری نیازی به 
بازنگری قوانین داریم، مطرح کرد: »این قتلی که رخ داد به کودک 
همسری ارتباطی نداشت. همه مسائل را نباید به هم ارتباط دهیم، به 

باور من این موضوع ارتباطی به کودک همسری ندارد.«
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سبد معیشتی کارگران چی شد؟!
آخر آرمان ملی

 منبع: خبرآنلاین

اعضای شورای عالی کار در نشستی روی رقم سه میلیون و ۲۸۶ هزار و ۶۱۴ تومان به عنوان هزینه 
سبد معیشت کارگران در بخش مواد غذایی و خوراکی به توافق رسیدند.

عکس روز
پیک ششم؛ جولان امیکرون در تهران   | عکس: مجید خواهی  

آقای محمدرضا باهنر که به نظر می‌رسد او نیز از اوضاع کشور ناراضی است اخیرا 
پیشنهاد کرده با جلب نظر رهبری، قانون اساسی کشور اصلاح شود. در این یادداشت 
توضیح داده‌ام که در حال حاضر هر تلاشی برای اصلاح قانون اساسی، نه تنها مثبت 
نخواهد بود بلکه به دلایل زیر، حتی طرح آن نیز می‌تواند بسیار خطرناک باشد. 1. دو 
جریان اصلی سیاسی کشور، قانون اساسی فعلی را برای ادامه کار مطلوب نمی‌دانند. 
جریان اصلاح‌طلب و منتقدان داخلی نظام، خواستار تقویت جمهوریت در قانون اساسی، 
محدود کردن اختیارات رهبری و زماندار کردن آن و به عبارتی کاهش قدرت نهادهای 
انتصابی هستند. جناح نواصولگرای حاکم نیز نشان داده موافق برخی اصول فعلی قانون 
اساسی نیست. عملکرد جناح حاکم در نقض این اصول در دو دهه گذشته نشان می‌دهد 
آنها هرچند از بیان علنی خواسته خود پرهیز دارند اما از قانون اساسی فعلی که برخی 
اصول آن برای آنها دست و پاگیر بوده و مکررا مجبور به نقض آن می‌شوند دل خوشی 
ندارند. تنها عاملی که باعث شده جناح حاکم از حمایت علنی خود از تغییر قانون اساسی 
خودداری کند عدم حمایت افکار عمومی است. نواصولگرایان اگر اطمینان به حمایت مردم 

از تغییر قانون اساسی و محدود کردن اصول جمهوریت آن داشتند لحظه‌ای در پیگیری 
و اصلاح آن درنگ نمی‌کردند. 2. طبق اصل 177 قانون قانون اساسی، شورای بازنگری 
که وظیفه تدوین قانون جدید را دارد اکثریت آن اکنون از جناح حاکم است. روسای سه 
قوه، اعضای شورای نگهبان، تعدادی از نمایندگان خبرگان، مجلس، قوه قضائیه، دولت، 
مجمع تشخیص مصلحت و نمایندگان منصوب رهبری باید قانون جدید را تدوین کنند. 
اکثریت این اعضا افرادی هستند که یا عضو شورای نگهبان هستند و یا از فیلتر سخت 
نظارت استصوابی شورای نگهبان عبور کرده‌اند. با این ترکیب، طبیعی است که دغدغه 
اصلی آنها ضعیف‌تر کردن نهادهای انتخابی به نفع نهادهای انتصابی و صورت قانونی دادن 
به برخی اقدامات مغایر قانون اساسی است که در دو سه دهه اخیر رواج داشته است. 3. 
آنچه تاکنون باعث شده جناح حاکم از یکسو و منتقدان از سوی دیگر از طرح اصلاح قانون 
اساسی پرهیز کنند، ناامیدی از نتیجه آن و بازی دوسرباخت است. جناح حاکم اکثریت 
شورای بازنگری را در اختیار دارد و منتقدان، اکثریت افکار عمومی را. در نتیجه هر دو 
جریان ترجیح داده‌اند وارد چنین بازی پرریسکی نشوند. اما تجربه انتخابات 1400 نشان 
داد جناح حاکم به دلایل پیش گفته، ابتدائا وارد چنین چالشی نخواهد شد اما چنانچه 
منتقدان به طرح اصلاح قانون اساسی دامن بزنند از تغییر آن در عمل استقبال خواهد 
کرد؛ قانون اساسی جدیدی که پیش‌نویس آن احتمالا با کمرنگ شدن جمهوریت توسط 
شورای بازنگریِ تماما اصولگرا تدوین شده و به رای مردم گذاشته خواهد شد. جناح حاکم 
نشان داده اگر پایش بیفتد دیگر نگران مشارکت اندک مردم در انتخابات یا رفراندوم قانون 
اساسی نخواهد بود. آنها با تجربه دو انتخابات گذشته، چند صباحی است که دیگر صرفا به 

نتیجه کار فکر می‌کنند و نه حرف مردم!

شرایط روسیه و اوکراین به لحاظ نظامی به یک مرحله حساسی رسیده و به دستور 
پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه بیش از 160هزار نیروی زبده نظامی روسیه در مرزهای 
مشترک اوکراین و روسیه به حالت آماده‌باش درآمدند و هرگونه حرکت شتاب‌زده می‌تواند 
شعله جنگ سوم جهانی را برافروزد. به همین دلیل الان هم نیروهای ناتو و هم نیروهای 
روسیه به حالت آماده‌باش درآمدند و احتمال رویارویی بین آمریکا و ناتو با روسیه وجود 
دارد. آزمایش موشک بالستیکی و هسته‌ای کره شمالی هم بر پیچیدگی‌های اوضاع جنوب 
شرق آسیا افزوده و این مسئله موجب نگرانی قدرت‌های غربی شده است. از سوی دیگر 
سفر اخیر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به چین و دیدار وی با همتای چینی 
خود به شکل‌گیری یک مجموعه نظامی مهمی برای تقابل با ناتو صورت گرفته و منجر 
شده است. به این دلیل که چین هم از ناتو به خاطر تحریک تایوان نگرانی‌هایی دارد و 
هر دو کشور یعنی روسیه و چین به‌خاطر این نگرانی‌های مشترک در برابر آمریکا و ناتو 
صف‌آرایی کرده‌اند و منطقه شرایط حساسی را پشت‌سر می‌گذارد. طبیعتا اگر یک حرکت 
شتابزده از هر یک از طرف‌ها صورت بگیرد، منجر به شعله‌ور شدن یک جنگ فراگیر خواهد 

شد. طبیعی است که هم آمریکا و هم ناتو و هم روسیه و چین تمایلی به ورود به یک جنگ 
منطقه‌ای و جهانی ندارند، بنابراین اگر جنگی هم صورت بگیرد، همه طرف‌ها بازنده هستند 
زیرا این جنگ یک جنگ کلاسیکی نخواهد بود بلکه عوامل زیادی منجر به گسترش آن 
در سطح جهان دخیل هستند. به همین دلیل شرایط الان در اوکراین و در روسیه شرایط 
کاملا بحرانی است و اگر سازمان ملل وارد نشود، امکان کنترل اختلافات میان روسیه و 
ناتو وجود نخواهد داشت. از سوی دیگر در منطقه غرب آسیا و مخصوصا خلیج‌ فارس در 
روزهای گذشته تحرکاتی صورت گرفته است. دیدار رئیس رژیم صهیونیستی از امارات 
متحده و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی از بحرین و امضای توافقنامه‌های امنیتی بین امارات 
و بحرین با رژیم صهیونیستی که شامل همکاری امنیتی و اطلاعاتی است، موجب نگرانی 
شده و حضور رژیم صهیونیستی در دو کشور عضو شورای همکاری خلیج‌ فارس یعنی 
امارات و بحرین موجب گسترش ناامنی در منطقه حساس خلیج‌ فارس خواهد شد. امارات 
و بحرین در حال تغییر آرایش نظامی و سیاسی خلیج‌ فارس هستند و با کشاندن پای رژیم 
صهیونیستی سعی می‌کنند به نوعی تقابل مستقیم بین ایران و رژیم صهیونیستی ایجاد 
کنند. به همین دلیل شرایط منطقه، شرایط مناسبی نیست. در آن سوی منطقه، عراق 
همچنان دچار مشکل انتخاب نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور است. با توجه به اینکه مهلت 
زمانی و قانونی انتخاب رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر به پایان رسیده و اختلافات بین احزاب 
شیعه هم شدت گرفته است، به نظر می‌رسد که عراق هم در آستانه یک بحران سیاسی 
قرار داد. مجموعه رخدادهای منطقه نشان می‌دهد که بحران‌های ناخواسته در منطقه 
شدت گرفته است و لازمه جلوگیری از این بحران‌های ناخواسته ورود مستقیم سازمان 

ملل به این چالش‌ها و کنترل اختلافات منطقه‌ای است

آرمان ملی: وزیر برق عراق در سفر به دوحه با سعد شریدة الکعبی وزیر نفت و انرژی 
قطر برای واردات گاز جهت تامین سوخت مورد نیاز نیروگاه‌های برق عراق گفت‌وگو کرد. 
خبرگزاری ناس عراق از سفر »عادل کریم« وزیر برق این کشور به دوحه خبر داد و اضافه 
کرد که وزیر برق عراق در سفر به قطر با »سعد شریده الکعبی« وزیر نفت و انرژی این کشور 
برای امکان واردات گاز قطر به عراق برای جبران کمبود گاز نیروگاه‌های تولید برق مذاکره 
کرد. این رسانه عراقی اضافه کرد: در این سفر، همه مسائل لجستیکی لازم برای واردات گاز 
از طریق بنادر قطر به بنادر عراق مورد بررسی قرار گرفت و طرف قطری پس از توضیحات 

وزیر برق عراق درباره واقعیت کار سیستم برق عراق اعلام آمادگی کرد. خبرگزاری ناس در 
عین حال تصریح کرد که این امر مستلزم تدابیر سریع و هم افزایی تلاش‌های وزارت‌های 
نفت، حمل‌ونقل، دارایی و برق برای موفقیت این پروژه حیاتی و مهم است. پیشتر پایگاه 
اطلاع رسای »صوت العراق« )صدای عراق( در اوایل بهمن امسال در گزارشی به بازگشت 
بحران کمبود برق و گاز به استان‌های این کشور اشاره کرده و نوشته بود: بحران برق در 
زمان حساسی که دمای هوا در بیشتر استان‌های عراق به زیر صفر درجه سانتیگراد رسیده، 
به صحنه بازگشته است. در همین حال وزارت برق عراق دلیل بازگشت این بحران را خاموش 
شدن خطوط انتقال انرژی برق دانسته و گفته است که این عامل باعث از دست دادن یک 
هزار و ۱۰۰ مگاوات انرژی برق عراق شده است. سال‌هاست که عراق برای واردات یک هزار 
و ۲۰۰ مگاوات برق و همچنین گاز برای تغذیه نیروگاه‌های برق محلی تنها به ایران متکی 
بوده است. در عین حال متخصصان امور اقتصادی عراق معتقدند که می‌توان بسیاری از 

نیروگاه‌های ترکیبی را به عنوان جایگزین موقت گاز ایران احیا کرد. 

زاویه

نگاه

ذره‌بین

طرح خطرناک اصلاح قانون اساسی!

روسیه و اوکراین؛ ضرورت ورود سازمان ملل

عراق برای واردات گاز
 به سراغ قطر رفت

بن بست 
محسن ماندگاری 

تحلیلگر مسائل سیاسی

حسن هانی‌زاده 
تحلیلگر مسائل بین‌الملل 


